

Módosítás 478**Pietro Fiocchi, Nicola Procaccini**
az ECR képviselőcsoport nevében**Jelentés****A9-0319/2023****Frédérique Ries**Csomagolás és csomagolási hulladék
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))**Rendeletre irányuló javaslat**
35 preambulumbekzdés*A Bizottság által javasolt szöveg**Módosítás*

(35) A biohulladék-áram gyakran hagyományos műanyagokkal szennyezett, az anyag-újrafeldolgozási áramok pedig **sokszor** komposztálható műanyagokkal szennyezettek. Ez a keresztszennyeződés erőforrás-pazarláshoz **és alacsonyabb minőségű másodlagos nyersanyagokhoz** vezet, és azt a forrásnál meg kell akadályozni. **Mivel a komposztálható műanyag csomagolás megfelelő ártalmatlanítási módja egyre zavarosabbá válik a fogyasztók számára,** indokolt és szükséges a komposztálható műanyag csomagolás használatára vonatkozó egyértelmű és közös szabályok megállapítása, amelyek **csak** akkor írják elő azok használatát, ha az egyértelmű előnyökkel jár a környezetre vagy az emberi egészségre nézve. Ez különösen abban az esetben érvényes, amikor a komposztálható csomagolás segíti a biohulladék gyűjtését vagy ártalmatlanítását.

(35) A biohulladék-áram gyakran hagyományos műanyagokkal szennyezett, **és – bár sokkal kisebb mértékben –** az anyag-újrafeldolgozási áramok pedig **bizonyos esetekben** komposztálható műanyagokkal szennyezettek. Ez a keresztszennyeződés erőforrás-pazarláshoz vezet, és azt a forrásnál meg kell akadályozni. Indokolt és szükséges a komposztálható műanyag csomagolás használatára vonatkozó egyértelmű és közös szabályok megállapítása, amelyek akkor írják elő azok használatát, ha az egyértelmű előnyökkel jár a környezetre vagy az emberi egészségre nézve. Ez különösen abban az esetben érvényes, amikor a komposztálható csomagolás segíti a biohulladék gyűjtését vagy ártalmatlanítását, **például olyan termékek esetében, ahol a tartalom és a csomagolás elkülönítése különösen bonyolult, mint például a teafilterek vagy kávékapszulák.**

Or. en

Indokolás

A rendelkezésre álló adatok azt mutatják, hogy az egyetlen jelentős szennyeződés a biológiailag nem lebomló szennyező anyagokból (hagyományos műanyagok stb.) származó biohulladék-áram, míg a komposztálható műanyagok jelenléte az anyag-újrafeldolgozási áramokban nagyon alacsony, és könnyen kezelhető. Azt is figyelembe kell venni, hogy nincs félreértés azokban a jogrendszerekben, amelyek egyértelmű címkézési szabályozással

rendelkeznek, és amelyekben bizonyos alkalmazásokat csak komposztálható anyagokból készíthetnek.

Módosítás 479

Pietro Fiocchi, Nicola Procaccini
az ECR képviselőcsoport nevében

Jelentés

A9-0319/2023

Frédérique Ries

Csomagolás és csomagolási hulladék
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Rendeletre irányuló javaslat**36 preambulumbekzdés**

A Bizottság által javasolt szöveg

Módosítás

(36) A biológiailag lebomló műanyag polimerekből készült csomagolási alkalmazások ***korlátozott köre*** esetében kimutatható környezeti előnnyel jár a komposztálható csomagolás használata, ami ellenőrzött körülmények között kerül be a komposztáló üzemekbe, köztük az anaerob lebontást végző létesítményekbe. ***Továbbá, amennyiben egy tagállamban rendelkezésre állnak megfelelő hulladékgyűjtési rendszerek és hulladékkezelési infrastruktúrák, szükség van bizonyos korlátozott mértékű rugalmasságra annak eldöntése során, hogy a területükön előírják-e komposztálható műanyagok könnyű műanyag hordtasakokban való felhasználását. Annak érdekében, hogy elkerülhetők legyenek a félreértések a fogyasztók körében a helyes ártalmatlanítással kapcsolatban, továbbá figyelembe véve a szén-dioxid-kibocsátás körforgásosságának környezeti előnyét, minden egyéb műanyag csomagolásnak anyag-újrafeldolgozásra kell kerülnie, és az ilyen csomagolás kialakításának biztosítania kell, hogy az ne befolyásolja más hulladékáramok újrafeldolgozhatóságát.***

(36) A biológiailag lebomló műanyag polimerekből készült ***egy*** csomagolási alkalmazások, ***különösen az élelmiszer-fogyasztással kapcsolatos alkalmazások*** esetében kimutatható környezeti előnnyel jár a komposztálható csomagolás használata, ami ellenőrzött körülmények között kerül be a komposztáló üzemekbe, köztük az anaerob lebontást végző létesítményekbe. ***A biohulladék összegyűjtését vagy ártalmatlanítását segítő komposztálható csomagolások használatának megkönnyítése érdekében az EN 13432 szabványt („Csomagolás – Komposztálással és biológiai lebomlással hasznosítható csomagolás követelményei – Vizsgálati program és a csomagolás végleges elfogadásának értékelési feltételei”) felül kell vizsgálni a komposztálási idő, a szennyezettség megengedett szintje és a mikroműanyagok kibocsátására vonatkozó korlátozások tekintetében, ezen anyagok biohulladék-kezelő létesítményekben történő megfelelő feldolgozásának lehetővé tétele érdekében. Emellett az Unióban hasonló szabványt kell létrehozni az otthoni komposztálásra vonatkozóan is.***

Or. en

Módosítás 480**Pietro Fiocchi, Nicola Procaccini**
az ECR képviselőcsoport nevében**Jelentés****A9-0319/2023****Frédérique Ries**Csomagolás és csomagolási hulladék
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))**Rendeletre irányuló javaslat**
67 preambulumbekzdés*A Bizottság által javasolt szöveg**Módosítás*

(67) Az egyszer használatos csomagolások növekvő arányának és a keletkező csomagolási hulladék növekvő mennyiségének csökkentése érdekében mennyiségi újrahasználati **és újratöltési** célértékeket kell meghatározni a csomagolásra vonatkozóan azokban az ágazatokban, amelyekről megállapításra került, hogy a legnagyobb potenciállal rendelkeznek a csomagolási hulladék csökkentése terén, **nevezetesen az elvitelre szánt élelmiszerek és italok**, a nagy méretű háztartási készülékek és a szállítási csomagolások tekintetében. Ennek értékelése olyan tényezőkön **alapul**, mint a meglévő újrahasználati rendszerek, a csomagolás használatának szükségessége és a funkcionális követelmények teljesítésének lehetősége a befogadás, a tisztaság, az egészség, a higiénia és a biztonság tekintetében. Figyelembe vették a termékeknek, valamint azok gyártási és forgalmazási rendszereinek a különbségeit is. A célértékek meghatározása várhatóan támogatni fogja az innovációt, és növelni fogja az **újrahasználati és újratöltési megoldások** arányát. A **szálláshelyszolgáltatási és vendéglátási ágazat létesítményein belül kitöltött és elfogyasztott élelmiszerek és italok esetében nem engedélyezhető az egyszer használatos csomagolás használata.**

(67) Az egyszer használatos csomagolások növekvő arányának és a keletkező **rossz minőségű** csomagolási hulladék növekvő mennyiségének csökkentése érdekében mennyiségi újrahasználati célértékeket kell meghatározni a csomagolásra vonatkozóan azokban az ágazatokban, amelyekről megállapításra került, hogy a legnagyobb potenciállal rendelkeznek a csomagolási hulladék csökkentése terén, a nagy méretű háztartási készülékek és a szállítási csomagolások tekintetében. **Emellett célértékeket kell bevezetni a megújuló anyagokból készült újrahasznosítható csomagolások használatára vonatkozóan.** Ennek értékelése olyan tényezőkön **alapul**, mint a meglévő újrahasználati rendszerek, a csomagolás használatának szükségessége és a funkcionális követelmények teljesítésének lehetősége a befogadás, a tisztaság, az egészség, a higiénia és a biztonság tekintetében. Figyelembe vették a termékeknek, valamint azok gyártási és forgalmazási rendszereinek a különbségeit is. A célértékek meghatározása várhatóan támogatni fogja az innovációt, és növelni fogja az **újrafelhasználási megoldások, valamint az újrahasznosítás** arányát. **Ezek a célok figyelembe veszik azt a tényt, hogy az alternatív egyszer használatos csomagolási formák, például a megújuló anyagokból készült csomagolás révén**

*teljes élelciklusra vetítve az
újrahasználható vagy újratölthető
csomagolással azonos vagy annál jobb
általános pozitív környezeti hatás érhető
el.*

Or. en

16.11.2023

A9-0319/481

Módosítás 481

Nicola Procaccini, Pietro Fiocchi
az ECR képviselőcsoport nevében

Jelentés

A9-0319/2023

Frédérique Ries

Csomagolás és csomagolási hulladék
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Rendeletre irányuló javaslat

3 cikk – 1 bekezdés – 31 a pont (új)

A Bizottság által javasolt szöveg

Módosítás

31a. „újrafeldolgozhatóság”: annak értékelése, hogy a csomagolás kialakítása összeegyeztethető-e a hulladékkezeléssel és -feldolgozással, az elkülönített gyűjtés, a külön hulladékaramba történő válogatás, a nagy léptékű újrafeldolgozás vagy az újrafeldolgozott anyagoknak az elsődleges nyersanyagok helyettesítésére való felhasználása alapján;

Or. en

16.11.2023

A9-0319/482

Módosítás 482

Nicola Procaccini, Pietro Fiocchi
az ECR képviselőcsoport nevében

Jelentés

Frédérique Ries

Csomagolás és csomagolási hulladék
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Rendeletre irányuló javaslat

3 cikk – 1 bekezdés – 32 a pont (új)

A Bizottság által javasolt szöveg

Módosítás

**32a. „magas minőségű
újrafeldolgozás”: a 2008/98/EK irányelv
3. cikkének 17. pontjában meghatározott
bármely hasznosítási művelet, amely
biztosítja, hogy a gyűjtött hulladék
megkülönböztetett minősége a
hasznosítási művelet során megmaradjon
vagy visszanyerhető legyen, hogy azt a
későbbiekben minimális mennyiségi,
minőségi vagy funkcionális veszteség
mellett lehessen újrafeldolgozni és
felhasználni;**

Or. en

16.11.2023

A9-0319/483

Módosítás 483

Pietro Fiocchi, Nicola Procaccini
az ECR képviselőcsoport nevében

Jelentés

A9-0319/2023

Frédérique Ries

Csomagolás és csomagolási hulladék
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Rendeletre irányuló javaslat

3 cikk – 1 bekezdés – 60 a pont (új)

A Bizottság által javasolt szöveg

Módosítás

60a. „megújuló anyagokból készült csomagolás”: olyan csomagolás, amely teljes egészében megújuló, biológiai eredetű, nem fosszilis anyagokból készült, kivéve a csomagolásban használt festékeket, tintákat, ásványi bevonatokat és ragasztókat;

Or. en

16.11.2023

A9-0319/484

Módosítás 484
Pietro Fiocchi, Nicola Procaccini
az ECR képviselőcsoport nevében

Jelentés
Frédérique Ries
Csomagolás és csomagolási hulladék
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Rendeletre irányuló javaslat
3 cikk – 1 bekezdés – 60 b pont (új)

A Bizottság által javasolt szöveg

Módosítás

60b. „egyadagos ételmyszer-csomagolás”: a szálláshely-szolgáltatási és vendéglátási ágazatban alkalmazott, egyszemélyes adagokat tartalmazó egyszer használatos csomagolás fűszerekhez, befőttekhez, szósokhoz, kávékrémesítőkhez, cukorhoz és ételízésítőkhez, amely közvetlenül érintkezik ételmyszerrel, és amely az ételmyszer-szennyeződés miatt alkalmasabb a komposztálásra, mint az újrafeldolgozásra;

Or. en

16.11.2023

A9-0319/485

Módosítás 485

Nicola Procaccini, Pietro Fiocchi
az ECR képviselőcsoport nevében

Jelentés

A9-0319/2023

Frédérique Ries

Csomagolás és csomagolási hulladék
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Rendeletre irányuló javaslat

4 cikk – 4 bekezdés

A Bizottság által javasolt szöveg

Módosítás

(4) *Amennyiben a tagállamok úgy döntenek, hogy az e rendeletben meghatározottakon kívül további nemzeti fenntarthatósági követelményeket vagy tájékoztatási követelményeket tartanak fenn vagy vezetnek be, ezek a követelmények nem ütközhetnek az e rendeletben megállapított követelményekkel, és a tagállamok nem tilthatják meg, nem korlátozhatják és nem akadályozhatják az e rendelet szerinti követelményeknek megfelelő csomagolás forgalomba hozatalát az említett nemzeti követelményeknek való meg nem felelés miatt.*

(4) A tagállamok nem tilthatják meg, nem korlátozhatják és nem akadályozhatják az e rendelet szerinti követelményeknek megfelelő csomagolás forgalomba hozatalát **a** nemzeti követelményeknek való meg nem felelés miatt.

Or. en

16.11.2023

A9-0319/486

Módosítás 486
Pietro Fiocchi, Nicola Procaccini
az ECR képviselőcsoport nevében

Jelentés
Frédérique Ries
Csomagolás és csomagolási hulladék
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Rendeletre irányuló javaslat
7 cikk – 4 bekezdés

A Bizottság által javasolt szöveg

(4) Az (1) és a (2) bekezdés nem alkalmazandó a **komposztálható műanyag csomagolásra**.

Módosítás

(4) Az (1) és a (2) bekezdés nem alkalmazandó a **következőkre**:

- a) komposztálható műanyag csomagolás;**
- b) csomagoláson használt tinták, ragasztóanyagok, festékek és lakkok;**
- c) bármely műanyag rész, amely a teljes csomagolási egység össztömegének kevesebb mint 10%-át teszi ki.**

Or. en

16.11.2023

A9-0319/487

Módosítás 487
Pietro Fiocchi, Nicola Procaccini
az ECR képviselőcsoport nevében

Jelentés
Frédérique Ries
Csomagolás és csomagolási hulladék
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Rendeletre irányuló javaslat
8 cikk – 5 a bekezdés (új)

A Bizottság által javasolt szöveg

Módosítás

(5a) 2025. december 31-ig a komposztálható műanyag csomagolásnak legalább 50%-ban bioalapú műanyag alapanyagot kell tartalmaznia, figyelembe véve a 7. cikk (11a) bekezdésében említett fenntarthatósági követelményeket.

Or. en

Indokolás

A módosítás célja, hogy elismerje a komposztálható csomagolás minimális bioalapú tartalmának fontosságát, összhangban a körforgásos gazdaságra vonatkozó megközelítéssel és az uniós gazdaság dekarbonizációjának szükségességével. Emellett fontos versenyjogi eszközt jelent az európai vállalatok számára az ázsiai és amerikai gyártmányokhoz képest.